



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
RUA PRINCESA ISABEL, 1028 - Bairro SETOR 02 - CEP 76890-000 - Jaru - RO - www.tre-ro.jus.br

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS REALIZADAS - CRE/GAB10ª ZE/10ª ZE

Material de Consumo						
Nota Fiscal		Termo de Justificativa de despesa (Evento SEI)	Ateste de despesa (Evento SEI)	Comprovante Pagamento Tributos (Evento SEI)	Modalidade Pagamento (Crédito/Em Espécie)	Valor total da Nota Fiscal (R\$)
Número	Evento SEI					
000.001.430	0801351	0801441	0801364	Não se aplica	Crédito	R\$ 396,00
463708	0829805	0829817	0830554	Não se aplica	Crédito	R\$ 220,00
Material de Consumo - Total						R\$ 616,00
Serviço de Pessoa Física						
Nota Fiscal		Termo de Justificativa de despesa (Evento SEI)	Ateste de despesa (Evento SEI)	Comprovante Pagamento Tributos (Evento SEI)	Modalidade Pagamento (Crédito/Em Espécie)	Valor total da Nota Fiscal (R\$)
Número	Evento SEI					
9815	0804744	0804751	0804778	0805732	Em espécie	R\$ 180,00
Serviço de Pessoa Física - Total						R\$ 180,00
Serviço de Pessoa Jurídica						
Nota Fiscal		Termo de Justificativa de despesa (Evento SEI)	Ateste de despesa (Evento SEI)	Comprovante Pagamento Tributos (Evento SEI)	Modalidade Pagamento (Crédito/Em Espécie)	Valor total da Nota Fiscal (R\$)
Número	Evento SEI					

Serviço de Pessoa Jurídica - Total						R\$ 0,00
Total das Despesas Realizadas						R\$ 796,00

Demonstrativo de Observância aos Limites por Natureza de Despesa			
Classificação Contábil	Concedido (a)	Utilizado (b)	Saldo (c = a - b)
Material de Consumo	R\$ 1.000,00	R\$ 616,00	R\$ 384,00
Serviço de Pessoa Física	R\$ 1.000,00	R\$ 180,00	R\$ 820,00
Serviço de Pessoa Jurídica	R\$ 500,00	R\$ 0,00	R\$ 500,00
Totais	R\$ 2.500,00	R\$ 796,00	R\$ 1.704,00

RECEBEMOS DE PUROGÁS EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.430
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

PUROGÁS EIRELI ME AVENIDA TIRADENTES, 2025 - - SETOR 01, Jarú, RO - CEP: 76890000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.430 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1122 0322 8173 0300 0134 5500 1000 0014 3011 4080 1925 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311220004377579 - 14/03/2022 15:59
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000004356462	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 22.817.303/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 04.565.735/0001-13	DATA DA EMISSÃO 14/03/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		CEP 78916-100	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 14/03/2022
ENDEREÇO AV PRESIDENTE DUTRA, 1889 -	BAIRRO/DISTRITO AREAL	UF RO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 16:00
MUNICÍPIO Porto Velho	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 396,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 396,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	AGUA MINERAL	22011000	0102	5403	UN	44,0000	9,0000	396,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMEN TAR 123/ NÃO GERA CREDITO. CARTORIO ELEITORAL DE JARU/RO	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE A GOMES CAETANO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NFA-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 463708

SÉRIE: 892

A GOMES CAETANO LTDA

STOP CAPAS

AVENIDA DOM PEDRO I, 2641 - SETOR 05

JARU - RO

CEP: 76890-000

69993821943

DANFEDocumento Auxiliar da
Nota Fiscal Avulsa
Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 463708

SÉRIE: 892

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1122 0505 5992 5300 0147 5589 2000 4637 0810 5317 8400

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311220008359863

INSCRIÇÃO ESTADUAL

00000005938937

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

41.222.773/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

CNPJ / CPF

04.565.735/0001-13

DATA EMISSÃO

13/05/2022

ENDEREÇO

rua PRESIDENTE DUTRA, 1889

BAIRRO / DISTRITO

BAIXA UNIAO

CEP

76808-198

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

PORTO VELHO

FONE / FAX

UF

RO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 220,00

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 220,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
0	pelicula de vidro j7 prime	00000000	400	5102	UN	3	20,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
0	capa anti impacto j7prime	00000000	400	5102	UN	3	35,0000	105,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
0	capa anti impacto a11	00000000	400	5102	UN	1	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
0	capa samsung a11	00000000	400	5102	UN	1	20,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: NFA-E SEFIN/RO

DANFE GERADO PELA SEFIN RO

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

A licitude da operacao, a descricao das mercadorias e/ou bens e a veracidade dos dados informados, sao de total responsabilidade do remetente. A autorizacao do documento nao significa a validacao da SEFIN/RO com relacao as informacoes nele contidas.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU**

Inscrição no C.N.P.J. Nº 04279238000159

RUA RAIMUNDO CANTANHEDE, 1080 - SETOR 02

JARU - RO

Número da NFS-e**9815**

Código de Verificação de Autenticidade

JMZ4QBEG9

Data e hora de Emissão da NFS-e

17/03/2022 às 09:57:27

Chave de Acesso

6791785WNA9B51QO27TVYW92JPGOZP5X

NOTA FISCAL ELETRÔNICA AVULSA**Informações**

Exibibilidade do ISS Exigível		Número do Processo		Município de incidência do ISS JARU	
Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS		Data do RPS	Competência 17/03/2022
Optante Simples Nacional 2-Não	Incentivo Fiscal 2-Não	Regime Especial Tributação Não Possui		Tipo ISS 03 - Sobre Faturamento	

Para certificação da autenticidade acesse
www.jaru.ro.gov.br, menu consultas e
 informe os dados desta NFS-e Avulsa.

Prestador de Serviços

CPF/CNPJ 67251064200	RG/Inscrição Estadual 576331 SSP	PIS/NIT	Nome/Razão Social CLAUDIO LIPPHAUS		
Logradouro RUA TAPAJOS, 03			Complemento	Bairro SETOR 09 (SETOR CHACARAS)	
CEP 78940000	Cidade JARU - RO		Telefone	E-mail	

Tomador de Serviços

CPF/CNPJ 04565735000113	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		
Logradouro AV PRESIDENTE DUTRA, 1889			Complemento	Bairro AREAL	
CEP 76805901	Cidade PORTO VELHO-RO		Telefone 69 35211344	E-mail laurenci.bernadinho@tre-ro.jus.br	

Intermediário

CPF/CNPJ	RG/Inscrição Municipal	Nome/Razão Social
----------	------------------------	-------------------

Discriminação dos Serviços

Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vlr. Unitário	Total
1	SV	SERVIÇO PRESTADO, LIMPEZA DE TERRENO	R\$ 180,00	R\$ 180,00

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN

Item da LC 116/2003 07.11	Aliquota 5 %	Atividade do Município 000007.0000011	Código CNAE	Código da Obra	Código ART	
Valor Total dos Serviços R\$ 180,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 180,00	Total do ISS R\$ 9,00	ISS Retido 02-Não	Desconto R\$ 0,00

Detalhamento Específico da Construção Civil**Retenções de Impostos**

INSS R\$ 0,00	JRRF R\$ 0,00	SEST/SENAT R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Expediente R\$ 0,00	PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00
------------------	------------------	------------------------	-----------------	------------------------	-----------------	--------------------	------------------

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços: R\$ 180,00**Informações Complementares**

RECEB(EMOS) DE CLAUDIO LIPPHAUS

SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e NÚMERO

9815

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:

JMZ4QBEG9

DATA

CPF/RG

ASSINATURA